
Je
dn

o 
ob

vo
do

vé
 

m
ě

en
í 

v
o

no
ce

ní
 

a 
an

al
ýz

a 
sí

tě
DIRIS A-40

ultifun ní m ři e

DIRIS A-40

Funkce

DIRIS A-40 je zařízení pro monitorování 
napájení s montáží do panelu (P D). 
e určeno pro měření, monitorování a 

vyhodnocování naměřených hodnot elektrické 
energie. 

D S  nabízí řadu funkcí pro měření 
napětí, proudu, výkonu, energie a kvality. 

Umožňuje analýzu jednofázového nebo 
třífázového zatížení.

> Asistovaná onfigura e
> řipo eno e loudu
>  souladu s normou 

6 55
> nteligentní senzory

ý o

ýhody
Asistovaná konfigurace
Uživatele vede Průvodce konfigurací krok 
za krokem. Detekuje a opravuje chyby 
konfigurace. oto zkracuje dobu uvedení do 
provozu na polovinu a vždy podává spolehlivý 
výsledek.

Inteligentní senzory
ři formáty proudových snímačů (s pevným 

jádrem , s děleným jádrem  a 
ogowského cívka ) umožňují integraci 

D S  do nových i stávajících 
elektrických instalací.

Připo eno ke Cloudu
Řada zahrnuje produkty připravené k 
připojení do o , které umožňují automatické 
e portování dat pro dálkové ovládání bez 
omezení času, vzdálenosti a času uložení.

 souladu s normou I C 
eferenční norma pro P D (měřicí a 

monitorovací zařízení)  1 12 zaručuje 
úrovně výkonu a uspokojivý výkon těchto 
zařízení v podmínkách prostředí typických pro 
průmyslové a terciární aplikace.

> r mysl
> udovy
> nfrastru turu

e ení ro

>  6 55
>  5 6 
>  50 60

o a s normami

ulti měření
• Proudy

 1, 2, , n, system
• apětí a frekvence

  1, 2, , , system, U12, U2 , U 1, 
Usystem, f

• ýkony
  P1, P2, P , ΣP, 1, 2, , Σ , S1, S2, S , ΣS
 Předpokládaný výkon ΣP, Σ , ΣS

• činík
 P 1, P 2, P , ΣP

• os   tangent 
 kamžité hodnoty na fázi

ěření
• inná energie:  k h
• alová energie:  kvarh
• dánlivý výkon: k h
• ulti tarif (  ma .)
• Počitadlo provozních hodin

Kvalita
• apěťová nerovnováha

  dir, inv, hom, Udir, Uinv, Unba, nba, nb, Unb
• Proudová nerovnováha

 dir, inv, hom, nba, nb
• elkové harmonické zkreslení

 Proudy Di1, Di2, Di , Di , DD
  apětí fáze nula Dv1, Dv2, Dv
  apětí fáze fáze Du12, Du2 , Du 1

• ndividuální harmonické složky až do hodnoty 
 Proudy: 1h, 2h, h, h
 apětí fáze nula: 1h, 2h, h
 apětí fáze fáze: U12h, U2 h, U 1h

• Události kvality
 Poklesy, přerušení napětí a přepětí 1  
 aktor  a činitel výkyvu

• Události podle  1
 Poklesy napětí, výpadky, přepětí

Monitorování ochrany
• onitorování pomocného kontaktu
• lášení a alarm při aktivaci
• Počet operací

řivky atí ení a historické namy ma   dní
• inný, jalový a zdánlivý výkon
• Proudy, napětí a frekvence

Alarmy
• larmy pro všechny elektrické hodnoty, události a 

změny stavů vstupu, možnost logické kombinace
• asové razítko událostí

omunikace
• D S  S  odbus standardně
• D S  thernet odbus
• D S  P US DP 1

stupy
•  digitální vstupy 

 apájení ze zařízení D S  nebo e terního zdroje
  unkce: logický stav, stav jističe, počítání 
impulsů nebo měření synchronizace více hodnot

• 2 logické výstupy
  unkce: Příkaz, energetický impulsní výstup, 
odlehčení zatížení, alarm

unkce

nte rovan  tec nolo ie

ro podrobnější informace viz strana

di
ris

9
9.

ps
d

DIRIS A-40
ultifun ní m ři e

ozměry (mm)

96

92 68 17

9692

 vstupy nap ené výrobkem

 vstupy s e terním nap ecím dro em  výstupy em

ěření proudu

NCS
la

ve
R

S
48

5

LIY
C

Y-C
YI 01

RSap ecí přípo ky s pomocným nap ecím 
dro em

1. ojistky 0 5 A  / 0 5 A t ída CC.

110-230VAC
N

L1

L2

L3

V2 V3 VNV1

N
L

111

INPUT

OUTPUT

Monitorování
 • ěření elektrických veličin v reálném čase.
 • obrazení dat jako grafů nebo tabulek.
 • nalýza kvality výkonu napájení pomocných 
zařízení a zátěže.

ěření
 • ěření činné, jalové a zdánlivé energie.
 • istorický záznam měření.
 • rafické zobrazení na měsíční, týdenní, 
denní nebo hodinové bázi.

Alarm
 • obrazení alarmů.
 • istorie alarmů.

Funkce

Svorky

di
ris

9
a.

ai

RJ12

I 03I 02I 01

dir
is

9
9

a
1

ca
t.a

i

di
ris

b
2

b
1

ca
t.a

i

1
2
3

IN

10-30 VDC

di
ris

9
2

a
1

ca
t.a

i

1
2
3

IN

12 VDC

di
ris

9
1

a
1

ca
t.a

i

di
ris

9
a

1
ca

t.a
i

so
ft

2
a

1
fr

ca
t.e

ps

so
ft

a
1

fr
ca

t.e
ps

so
ft

2
a

1
fr

ca
t.e

ps

USB

RS485

Pomocné napájení

ření nap tí

 igitální
vstupy

t ernet

ro bus

 digitální
v stupy

ření
proudu

di
ris

9
a

1
cz

ca
t.a

i

44.

88 Katalog 2019-202088 Katalog 2019-2020

10.



Je
dn

o 
ob

vo
do

vé
 

m
ě

en
í 

v
o

no
ce

ní
 

a 
an

al
ýz

a 
sí

tě

DIRIS A-40
ultifun ní m ři e

DIRIS A-40

Funkce

DIRIS A-40 je zařízení pro monitorování 
napájení s montáží do panelu (P D). 
e určeno pro měření, monitorování a 

vyhodnocování naměřených hodnot elektrické 
energie. 

D S  nabízí řadu funkcí pro měření 
napětí, proudu, výkonu, energie a kvality. 

Umožňuje analýzu jednofázového nebo 
třífázového zatížení.

> Asistovaná onfigura e
> řipo eno e loudu
>  souladu s normou 

6 55
> nteligentní senzory

ý o

ýhody
Asistovaná konfigurace
Uživatele vede Průvodce konfigurací krok 
za krokem. Detekuje a opravuje chyby 
konfigurace. oto zkracuje dobu uvedení do 
provozu na polovinu a vždy podává spolehlivý 
výsledek.

Inteligentní senzory
ři formáty proudových snímačů (s pevným 

jádrem , s děleným jádrem  a 
ogowského cívka ) umožňují integraci 

D S  do nových i stávajících 
elektrických instalací.

Připo eno ke Cloudu
Řada zahrnuje produkty připravené k 
připojení do o , které umožňují automatické 
e portování dat pro dálkové ovládání bez 
omezení času, vzdálenosti a času uložení.

 souladu s normou I C 
eferenční norma pro P D (měřicí a 

monitorovací zařízení)  1 12 zaručuje 
úrovně výkonu a uspokojivý výkon těchto 
zařízení v podmínkách prostředí typických pro 
průmyslové a terciární aplikace.

> r mysl
> udovy
> nfrastru turu

e ení ro

>  6 55
>  5 6 
>  50 60

o a s normami

ulti měření
• Proudy

 1, 2, , n, system
• apětí a frekvence

  1, 2, , , system, U12, U2 , U 1, 
Usystem, f

• ýkony
  P1, P2, P , ΣP, 1, 2, , Σ , S1, S2, S , ΣS
 Předpokládaný výkon ΣP, Σ , ΣS

• činík
 P 1, P 2, P , ΣP

• os   tangent 
 kamžité hodnoty na fázi

ěření
• inná energie:  k h
• alová energie:  kvarh
• dánlivý výkon: k h
• ulti tarif (  ma .)
• Počitadlo provozních hodin

Kvalita
• apěťová nerovnováha

  dir, inv, hom, Udir, Uinv, Unba, nba, nb, Unb
• Proudová nerovnováha

 dir, inv, hom, nba, nb
• elkové harmonické zkreslení

 Proudy Di1, Di2, Di , Di , DD
  apětí fáze nula Dv1, Dv2, Dv
  apětí fáze fáze Du12, Du2 , Du 1

• ndividuální harmonické složky až do hodnoty 
 Proudy: 1h, 2h, h, h
 apětí fáze nula: 1h, 2h, h
 apětí fáze fáze: U12h, U2 h, U 1h

• Události kvality
 Poklesy, přerušení napětí a přepětí 1  
 aktor  a činitel výkyvu

• Události podle  1
 Poklesy napětí, výpadky, přepětí

Monitorování ochrany
• onitorování pomocného kontaktu
• lášení a alarm při aktivaci
• Počet operací

řivky atí ení a historické namy ma   dní
• inný, jalový a zdánlivý výkon
• Proudy, napětí a frekvence

Alarmy
• larmy pro všechny elektrické hodnoty, události a 

změny stavů vstupu, možnost logické kombinace
• asové razítko událostí

omunikace
• D S  S  odbus standardně
• D S  thernet odbus
• D S  P US DP 1

stupy
•  digitální vstupy 

 apájení ze zařízení D S  nebo e terního zdroje
  unkce: logický stav, stav jističe, počítání 
impulsů nebo měření synchronizace více hodnot

• 2 logické výstupy
  unkce: Příkaz, energetický impulsní výstup, 
odlehčení zatížení, alarm

unkce

nte rovan  tec nolo ie

ro podrobnější informace viz strana

di
ris

9
9.

ps
d

DIRIS A-40
ultifun ní m ři e

ozměry (mm)

96

92 68 17

9692

 vstupy nap ené výrobkem

 vstupy s e terním nap ecím dro em  výstupy em

ěření proudu

NCS
la

ve
R

S
48

5

LIY
C

Y-C
YI 01

RSap ecí přípo ky s pomocným nap ecím 
dro em

1. ojistky 0 5 A  / 0 5 A t ída CC.

110-230VAC
N

L1

L2

L3

V2 V3 VNV1

N
L

111

INPUT

OUTPUT

Monitorování
 • ěření elektrických veličin v reálném čase.
 • obrazení dat jako grafů nebo tabulek.
 • nalýza kvality výkonu napájení pomocných 
zařízení a zátěže.

ěření
 • ěření činné, jalové a zdánlivé energie.
 • istorický záznam měření.
 • rafické zobrazení na měsíční, týdenní, 
denní nebo hodinové bázi.

Alarm
 • obrazení alarmů.
 • istorie alarmů.

Funkce

Svorky

di
ris

9
a.

ai

RJ12

I 03I 02I 01

dir
is

9
9

a
1

ca
t.a

i

di
ris

b
2

b
1

ca
t.a

i

1
2
3

IN

10-30 VDC

di
ris

9
2

a
1

ca
t.a

i

1
2
3

IN

12 VDC

di
ris

9
1

a
1

ca
t.a

i

di
ris

9
a

1
ca

t.a
i

so
ft

2
a

1
fr

ca
t.e

ps

so
ft

a
1

fr
ca

t.e
ps

so
ft

2
a

1
fr

ca
t.e

ps

USB

RS485

Pomocné napájení

ření nap tí

 igitální
vstupy

t ernet

ro bus

 digitální
v stupy

ření
proudu

di
ris

9
a

1
cz

ca
t.a

i

89Katalog 2019-2020 89Katalog 2019-2020



DIRIS A-40
ultifun ní m ři e

Připojení

Přiřa ené proudové sen ory
 D S  lze připojit různé typy proudových senzorů: s pevným jádrem ( ), s děleným jádrem ( ) nebo ogowského cívka ( ). ato řada senzorů je vhodná pro 

všechny typy nových nebo stávajících instalací. ychlé připojení 12 umožňuje snadné a spolehlivé zapojení a zabraňuje chybám v zapojení. D S  automaticky 
rozpozná velikost a typ senzoru. o zaručuje celkovou přesnost D S   měřícího řetězce proudového senzoru.

  pevné proudové senzory

ři f e  nula
P     (1 třífázová zátěž  vypočítaná nula)

ři f e
P  1  (1 vyvážené třífázové zatížení)

edna f e
1P   1  (jednofázové zatížení)

N

V1 V2 V3 VN
V I

L1

L2

L3

I01 I02 I03

3 + N

V1 V2 V3 VN
V I

L1

L2

L3

3

I01 I02 I03 V1 V2 V3 VN
V I

L1

N

I02 I03

1

I01

Příklady sítí a připo ení

1. ojistky 0 5 A  / 0 5 A t ída CC.
 p ípadě samonapájení se musí pojistka vždy p idat k nule. 3  atížení : Proudový senzor

  proudové senzory s 
děleným jádrem

 ogowského proudové senzory

ři f e
P   (1 třífázové zatížení)

V1 V2 V3 VN
V I

L1

L2

L3

I01 I02 I03

3

S A 0

     proudov  senzory

i

TE

Připojení 12

di
ris

9
a.

ai
di

ris
9

a.
ai

di
ris

9
a.

ai
di

ris
9

a.
ai

di
ris

99
1

a.
ep

s

di
ris

t
1

.p
sd

to
re

2
a.

ep
s

di
ris

t
.p

sd

di
ris

t
1.

ps
d

DIRIS A-40
ultifun ní m ři e

Ref  číslo

onitorovací za ízení  0 e  
D S odbus S    vstupy  2 výstupy 4825 0500
D S thernet odbus P nebo net P  webový server  S  odbus   vstupy  2 výstupy 4825 0501
D S Profibus DP 1  S  odbus   vstupy  2 výstupy 4825 0502

harakteristiky D S 

ě ení rou u

Počet proudových vstupů

Přiřazené proudové senzory pevné , s děleným jádrem , pružné proudové 
senzory 

Přesnost Pouze D S  třída .2 
řída .  se senzory ,  nebo i
řída 1 se senzory  

Připojení Specifický kabel Socomec s konektory 12

ě ení na ětí

harakteristika měřené sítě  (Ph )  2  (Ph Ph)  kat.

ozsah frekvence  až  z

Přesnost frekvence řída . 2

yp sítě ednofázová  Dvoufázová  Dvoufázová s 
nulou  řífázová  řífázová s nulou

ěření pomocí transformátoru napětí Primární:   
Sekundární: , 1 , 11 , 1 , 19  

Spotřeba vstupu  ,1 

Přesnost měření napětí řída .2

Připojení ysunovatelná pružinová svorkovnice, 
pozice, ,   2,  mm  pevný kabel nebo 
,2   1,  mm  kabel se slaněným jádrem 

s koncovým kusem 

ara teristi y m ření
ě ení výkonu a ener ie

Přesnost
inná energie:  

 
a aktivní výkon

Pouze D S  třída .2 
řída .  se senzory ,  nebo i
řída 1 se senzory 

Přesnost jalové energie řída 2 se senzory ,  nebo  

le tri  ara teristi y
omocn  na ájení

Střídavé napětí 11   or 12  D   at. 

rekvence  z

Spotřeba    1,  D  ( 2 )
   2,  D  ( 2 1  2 2)

Připojení ysunovatelná pružinová svorkovnice, 2  2 pozice, ,   2, mm  
pevný kabel nebo ,2   1,  mm  kabel se slaněným jádrem s 
koncovým kusem

ara teristi y vstupu
Počet

yp  napájení ptočlen s interní (12 D   1 ) nebo e terní  
(12 2  D   2 ) polarizací

unkce vstupu Stav logiky, stav jističe, synchronizační topografie, multimediální 
impulsní měření

Připojení ysunovatelná šroubová svorkovnice,  pozic, kabel se slaněným 
jádrem nebo pevný ,1   1,  mm .

ara teristi a v stupu
Počet 2

yp ptočlen  d.c. ma  2 m  ma   S

astavení 
výstupu Příkaz, energetický impulsní výstup, odlehčení zatížení, alarm

Připojení ysunovatelná šroubová svorkovnice,  pozice, kabel se 
slaněným jádrem nebo pevný ,1   1,  mm .

ara teristi y omuni a e
 0 5

inka S

yp připojení 2   half duple  vodiče

Protokol D US U

Přenosová rychlost 12  až 11  2  baudů

US onfigurace D S 

ě ení iníku

Přesnost řída .  se senzory ,  nebo i
řída 1 se senzory  

90 Katalog 2019-202090 Katalog 2019-2020



DIRIS A-40
ultifun ní m ři e

Připojení

Přiřa ené proudové sen ory
 D S  lze připojit různé typy proudových senzorů: s pevným jádrem ( ), s děleným jádrem ( ) nebo ogowského cívka ( ). ato řada senzorů je vhodná pro 

všechny typy nových nebo stávajících instalací. ychlé připojení 12 umožňuje snadné a spolehlivé zapojení a zabraňuje chybám v zapojení. D S  automaticky 
rozpozná velikost a typ senzoru. o zaručuje celkovou přesnost D S   měřícího řetězce proudového senzoru.

  pevné proudové senzory

ři f e  nula
P     (1 třífázová zátěž  vypočítaná nula)

ři f e
P  1  (1 vyvážené třífázové zatížení)

edna f e
1P   1  (jednofázové zatížení)

N

V1 V2 V3 VN
V I

L1

L2

L3

I01 I02 I03

3 + N

V1 V2 V3 VN
V I

L1

L2

L3

3

I01 I02 I03 V1 V2 V3 VN
V I

L1

N

I02 I03

1

I01

Příklady sítí a připo ení

1. ojistky 0 5 A  / 0 5 A t ída CC.
 p ípadě samonapájení se musí pojistka vždy p idat k nule. 3  atížení : Proudový senzor

  proudové senzory s 
děleným jádrem

 ogowského proudové senzory

ři f e
P   (1 třífázové zatížení)

V1 V2 V3 VN
V I

L1

L2

L3

I01 I02 I03

3

S A 0

     proudov  senzory

i

TE

Připojení 12

di
ris

9
a.

ai
di

ris
9

a.
ai

di
ris

9
a.

ai
di

ris
9

a.
ai

di
ris

99
1

a.
ep

s

di
ris

t
1

.p
sd

to
re

2
a.

ep
s

di
ris

t
.p

sd

di
ris

t
1.

ps
d

DIRIS A-40
ultifun ní m ři e

Ref  číslo

onitorovací za ízení  0 e  
D S odbus S    vstupy  2 výstupy 4825 0500
D S thernet odbus P nebo net P  webový server  S  odbus   vstupy  2 výstupy 4825 0501
D S Profibus DP 1  S  odbus   vstupy  2 výstupy 4825 0502

harakteristiky D S 

ě ení rou u

Počet proudových vstupů

Přiřazené proudové senzory pevné , s děleným jádrem , pružné proudové 
senzory 

Přesnost Pouze D S  třída .2 
řída .  se senzory ,  nebo i
řída 1 se senzory  

Připojení Specifický kabel Socomec s konektory 12

ě ení na ětí

harakteristika měřené sítě  (Ph )  2  (Ph Ph)  kat.

ozsah frekvence  až  z

Přesnost frekvence řída . 2

yp sítě ednofázová  Dvoufázová  Dvoufázová s 
nulou  řífázová  řífázová s nulou

ěření pomocí transformátoru napětí Primární:   
Sekundární: , 1 , 11 , 1 , 19  

Spotřeba vstupu  ,1 

Přesnost měření napětí řída .2

Připojení ysunovatelná pružinová svorkovnice, 
pozice, ,   2,  mm  pevný kabel nebo 
,2   1,  mm  kabel se slaněným jádrem 

s koncovým kusem 

ara teristi y m ření
ě ení výkonu a ener ie

Přesnost
inná energie:  

 
a aktivní výkon

Pouze D S  třída .2 
řída .  se senzory ,  nebo i
řída 1 se senzory 

Přesnost jalové energie řída 2 se senzory ,  nebo  

le tri  ara teristi y
omocn  na ájení

Střídavé napětí 11   or 12  D   at. 

rekvence  z

Spotřeba    1,  D  ( 2 )
   2,  D  ( 2 1  2 2)

Připojení ysunovatelná pružinová svorkovnice, 2  2 pozice, ,   2, mm  
pevný kabel nebo ,2   1,  mm  kabel se slaněným jádrem s 
koncovým kusem

ara teristi y vstupu
Počet

yp  napájení ptočlen s interní (12 D   1 ) nebo e terní  
(12 2  D   2 ) polarizací

unkce vstupu Stav logiky, stav jističe, synchronizační topografie, multimediální 
impulsní měření

Připojení ysunovatelná šroubová svorkovnice,  pozic, kabel se slaněným 
jádrem nebo pevný ,1   1,  mm .

ara teristi a v stupu
Počet 2

yp ptočlen  d.c. ma  2 m  ma   S

astavení 
výstupu Příkaz, energetický impulsní výstup, odlehčení zatížení, alarm

Připojení ysunovatelná šroubová svorkovnice,  pozice, kabel se 
slaněným jádrem nebo pevný ,1   1,  mm .

ara teristi y omuni a e
 0 5

inka S

yp připojení 2   half duple  vodiče

Protokol D US U

Přenosová rychlost 12  až 11  2  baudů

US onfigurace D S 

ě ení iníku

Přesnost řída .  se senzory ,  nebo i
řída 1 se senzory  

91Katalog 2019-2020 91Katalog 2019-2020


